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W nadwoziach o liliach opływowych,
a mianowicie stosowanych w pojazdach
z silnikiem umieszczonym z tyłu, zarówno
wymiana kół w przypadku uszkodzenia
opon, jak i wykonywania jakichkolwiek
robót przy silniku względnie wymontowa¬
nia silnika z pojazdu są bardzo utrud¬
nione.

W znanych nadwoziach, których cała
tylna część jest ściśle połączona z właści¬
wą skrzynią pojazdu, wyjęcie koła jest
umożliwione dzięki odejmowanej pokrywie,
Przymocowanie takiej pokrywy bywa wy¬
konywane w najrozmaitszy sposób, jednak¬
że wszystkie nawet najkorzystniejsze wy¬
konania posiadają wadę, polegającą na

tym, że wykonywanie pracy przy nich jest
zawsze połączone z zabrudzeniem się. iW
celu wyjęcia silnika należy nawet unieść
ku górze całą tylną część pojazdu, do cze¬
go zasadniczo koniecznie jest potrzebny
należycie wyposażony warsztat i podno¬
śnik.

Zgodnie z niniejszym wynalazkiem za¬
miast nieruchomego układu tylnej części
nadwozia na właściwej skrzyni pojazdu
są wykonane dwa skierowane do tyłu wy¬
stępy, których przedłużone części można
odchylać ku górze tak dalece, że po ich
podniesieniu koła pojazdu oraz cały sil¬
nik stają się łatwo dostępne.

Na rysunku przedstawiono przedmiot



wynalazku tytułem przykładu w sposób
schematyczny.

Ze skrzynią 1 nadwozia są połączone
skierowane do tyłu występy 2, których
przedłużenie tworzą części 3. Te części
można odchylać ku górze na zawiasach 4,
W swym położeniu opuszczonym części 3
zostają zabezpieczone w jakikolwiek znany
dotychczas sposób, zaś w położeniu pod¬
niesionym ku górze zostają one utrzymy¬
wane przy pomocy podpórek i innych po¬
dobnych urządzeń, stosowanych przy pod¬
noszonych pokrywach silników. Kształt
występu 2 oraz podnoszonych części 3 jest
dokładnie dostosowany do ogólnego wyglą¬
du nadwozia o liniach opływowych, przy
czym znajdująca się pomiędzy nimi prze¬
strzeń, w której jest umieszczony silnik,
jest zamknięta w zwykły sposób przy po¬
mocy pokrywy silnika.

W razie potrzeby można więc podnosić

jeden z błotników lub też błotnik wraz
z pokrywą silnika, o ile należy wykonać
pracę nie tylko przy kole, lecz i przy sil¬
niku.

Zastrzeżenie patentowe.

Ukształtowanie tylnej części nadwozia
o liniach opływowych, zwłaszcza z silni¬
kiem umieszczonym z tyłu, i pokrywami na
koła, znamienne tym, że właściwa skrzynia
pojazdu jest zaopatrzona w dwa skierowa¬
ne do tyłu występy (2), na których prze¬
dłużeniu (3) są osadzone odchylne ku gó¬
rze pokrywy do kół, tak iż po ich odchy¬
leniu koła pojazdu wraz z silnikiem stają
się dostępne.
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